12:18 Now as soon as it was day, there was no small stir among the soldiers, what was become of Peter.

12:19 And when Herod had sought for him, and found him not, he examined the keepers, and commanded that they should be put to death. And he went down from Iudaea to Caesarea, and there abode.

12:20 And Herod was highly displeased with them of Tyre and Sidon: but they came with one accord to him, and, having made Blastus the king's chamberlain their friend, desired peace; because their country was nourished by the king's country.

12:21 And upon a set day Herod, arrayed in royal apparel, sat upon his throne, and made an oration unto them.

12:22 And the people gave a shout, saying, It is the voice of a god, and not of a man.

12:23 And immediately the angel of the Lord smote him, because he gave not God the glory: and he was eaten of worms, and gave up the ghost.

12:24 But the word of God grew and multiplied.

12:25 And Barnabas and Saul returned from Jerusalem, when they had fulfilled their ministry, and took with them John, whose surname was Mark.

13:1 Now there were in the church that was at Antioch certain prophets and teachers; as Barnabas, and Simeon that was called Niger, and Lucius of Cyrene, and Manaen, which had been brought up with Herod the tetrarch, and Saul.

scio uere quia misit Dominus angelum suum et eripuit me de manu Herodis et de omni expectatione plebis Iudaeorum  
12:12 consideransque uenit ad domum Mariae matris Iohannis qui cognominatus est Marcus ubi erant multi congregati et orantes 12:13 pulsante autem eo ostium ianuae processit puella ad audiendum nomine Rhode 12:14 et ut cognouit uocem Petri prae gaudio non aperuit ianuam sed intro currens nuntiauit stare Petrum ante ianuam 12:15 at illi dixerunt ad eam insanis illa autem adfirmabat sic se habere illi autem dicebant angelus eius est 12:16 Petrus autem perseuerabat pulsans cum autem aperuissent uiderunt eum et obstipuerunt 12:17 annuens autem eis manu ut tacerent enarrauit quomodo Dominus eduxisset eum de carcere dixitque nuntiate Iacobo et fratribus haec et egressus abiit in alium locum 12:18 facta autem die erat non parua turbatio inter milites quidnam de Petro factum esset 12:19 Herodes autem cum requisisset eum et non inuenisset inquisitione facta de custodibus iussit eos duci descendensque a Iudaea in Caesaream ibi commoratus est 12:20 erat autem iratus Tyriis et Sidoniis at illi unianimes uenerunt ad eum et persuaso Blasto qui erat super cubiculum regis postulabant pacem eo quod alerentur regiones eorum ab illo 12:21 statuto autem die Herodes uestitus ueste regia sedit pro tribunali et contionabatur ad eos 12:22 populus autem adclamabat dei uoces et non hominis 12:23 confestim autem percussit eum angelus Domini eo quod non dedisset honorem Deo et consumptus a uermibus exspirauit 12:24 uerbum autem Domini crescebat et multiplicabatur 12:25 Barnabas autem et Saulus reuersi sunt ab Hierosolymis expleto ministerio adsumpto Iohanne qui cognominatus est Marcus